

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM

ESTADO DE SÃO PAULO C. G. C. 45.726.742/0001-37

=§§= LEI MUNICIPAL Nº 1.188, DE O1 DE OUTUBRO DE 1.991. =§§=

Autoriza a Prefeitura Municipal de Icém, a receber mediante repasse efetuado pelo Estado de São Paulo recursos financeiros a fundo perdido.

WALTER ANTONIO MARQUES, Prefeito Municipal de Icém Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições ' que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Icém aprovou' e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a:

- I receber, através de repasse efetuado pelo Estado de ' São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do Estado;
- II assinar com a Secretaria do Governo/Subsecretaria de Integração Regional do Estado de São Paulo o Convênio necessário à obtenção dos recursos financeiros previs tos no Inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas pela referida Secretaria;
- III abrir crédito adicional especial para fazer as despesas com a execução da(s) obra(s).

PARÁGRAFO ÚNICO - A cobertura do crédito autorizado 'no inciso III será efetuada mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

ARTIGO 2º - Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão a: CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO CABECEIRI NHA.

segue f1.02...

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450 — CEP 15460 FONES: (0172) 82-2011 e 82-2012 — ICÉM - Est. São Paulo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM

ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.726.742/0001-37

FOLHA 02

= continuação =

ARTIGO 3º - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido Convênio correrão por conta de verbas próprias' constantes no orçamento vigente, suplementadas se ne cessário.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 01 de Outubro de 1.991.

WALTER ANTONIO MARQUES
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitu ra e em seguida publicada no JORNAL DE ICÉM.

FERNANDO CÉSAR MARTIN SECRET.AUX.GABINETE